
Návod ke správnému použití léčivého přípravku
Vážený paciente,
Váš lékař Vám předepsal fentanylovou transdermální náplast (FTN). Vaše první náplast začne 
působit pomalu, někdy až za jeden den, takže Vám lékař může přidat navíc léky proti bolesti do 
doby, než je náplast plně účinná. Dále bude FTN působit na bolest trvale. Přečtěte si pozorně 
celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat, protože obsahuje pro Vás 
důležité údaje. Používejte vždy přípravek přesně podle pokynů Vašeho lékaře.
Níže najdete několik důležitých informací, které Vám používání tohoto přípravku usnadní.

Jak náplast nalepit:

Jak vyměnit transdermální náplast:

1. Vyberte rovnou, hladkou a neozáře-
nou oblast kůže horní části těla (hrud-
ník, záda) nebo na horní části paže, 
kde není ochlupení, kde se nevyskytují 
drobná poranění, skvrny nebo jiné kož-
ní projevy. Tato oblast těla nesmí být 
ozářená v souvislosti s radiační léčbou.

7. Náplast je chráněna vodotěsnou 
ochrannou fólií, takže se s ní můžete 
sprchovat. Místo aplikace náplasti se 
nemá vystavovat vnějším zdrojům tep-
la (vyhřívací podložky, sauna, horké 
vodní lázně, solarium).

1. Sejměte náplast po čase, který Vám 
předepsal lékař. Jestliže po sejmutí 
náplasti zůstanou její zbytky na kůži, 
lze je umýt mýdlem a dostatečným 
množstvím vody.

6. Fentanylová transdermální náplast 
se obyčejně používá 72 hodin (3 dny).

2. Pokud je kůže ochlupená, ostříhejte 
chlupy nůžkami. Neholte ji, aby nedošlo 
ani k drobným oděrkům pokožky. Pokud 
je potřeba, kůži omyjte vodou. Nepouží-
vejte mýdlo, olej, pleťové mléko, alko-
hol nebo jiné čistící prostředky, které 
by mohly kůži podráždit. Před aplikací 
náplasti musí být kůže úplně suchá.

3. Nastřihněte sáček s náplastí a vy-
jměte ji. Náplast se musí nalepit ihned 
po otevření balení.

4. Náplast přehněte, odstraňte polo-
vinu krycí folie a nalepte touto částí 
na zvolené aplikační místo.

5. Po odstranění druhé části krycí 
vrstvy náplast přitlačte na kůži dlaní 
po dobu asi 30 sekund, aby se zajis-
tilo, že náplast dobře přilne ke kůži. 
Dbejte, abyste náležitě přilepili i okraje 
náplasti.

2. Použitou náplast přeložte na polo-
vinu tak, aby lepivé okraje přiléhaly 
k sobě. Použité náplasti vložte zpět 
do vnějšího obalu a znehodnoťte nebo 
odneste do lékárny.

3. Novou náplast aplikujte výše uve-
deným způsobem, ale na jiné místo 
na kůži. Na stejné místo na kůži je 
možné přiložit novou náplast nejdříve 
po 7 dnech.


